
ФАКУЛТЕТ ЗА ПРАВНИ НАУКИ 
ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ 4+1 

 
 
НАСОКА: Меѓународно право и меѓународни односи 
 

 V ГОДИНА     
 IX семестар     

Реден 
бр. 

 Код Назив на предметот Фонд Неделно ЕКТС Оптовареност 

1.   MP 
511 

Меѓународно јавно право  45+30 3+2 7 210 

2.   MP 
512 

Меѓународни 
организации и трибунали  

45+30 3+2 7 210 

3.   MP 
513 

Теорија на меѓународните 
односи 

45+30 3+2 7 210 

4.    Избор, пријава и 
усвојување на тема за 
магистерски труд 

/ / 3 / 

5.    Еден изборен предмет од 
предложената листа1 

    

Листа 
изборни 
предмети 

MP 
514 

Меѓународно приватно 
право 

45+30 3+2 6 180 

MP 
515 

Дипломатско и 
конзуларно право 

45+30 3+2 6 180 

  Вкупно 300 20 30 810 
 V ГОДИНА     
 X семестар     

Реден 
бр. 

 Код Назив на предметот Фонд Неделно ЕКТС Оптовареност 

1.   MP 
521 

Меѓународно право за 
правата на човекот 

45+30 3+2 7 210 

2.   MP 
522 

Мултилатерална 
дипломатија 

45+30 3+2 7 210 

3.    Изработка и позитивна 
рецензија на 
магистерскиот труд 

/ / 5 / 

4.    Одбрана на 
магистерскиот труд 

/ / 5 / 

5.    Еден изборен предмет од 
предложената листа 

    

Листа 
изборни 
предмети 

MP 
523 

Меѓународни политички 
односи 

45+30 3+2 6 180 

MP Решавање спорови во 45+30 3+2 6 180 

                                                 
1 Понудените изборни предмети се од Факултетот за правни науки. Согласно Законот за високо 
образование, вклучувајќи го и Законот за изменување и дополнување на законот за високо 
образование, студентите самостојно се одлучуваат за изборните наставни предмети застапени на 
единиците на универзитетот согласно со правилникот за компатибилност на предметите донесени 
од страна на универзитетот. 



524 меѓународното право 
  Вкупно 225 15 30 600 

 
 

По завршување на студиите студентот се стекнува со диплома 
МАГИСТЕР НА ПРАВНИ НАУКИ 

НАСОКА : МЕЃУНАРОДНО ПРАВО И МЕЃУНАРОДНИ ОДНОСИ 
 
 
 
 
 
 

НАСОКА: Деловно право 
 

 V ГОДИНА     
 IX семестар     

Реден 
бр. 

 Код Назив на предметот Фонд Неделно ЕКТС Оптовареност 

1.   DP 
511 

Право на индустриска 
сопственост 

45+30 3+2 7 210 

2.   DP 
512 

Корпоративно 
управување 

45+30 3+2 7 210 

3.   DP 
513 

Основи на маркетинг 45+30 3+2 7 210 

4.    Избор, пријава и 
усвојување на тема за 
магистерски труд 

/ / 3 / 

5.    Еден изборен предмет 
од предложената листа 

    

Листа 
изборни 
предмети 

DP 
514 

Меѓународно трговско 
право 

45+30 3+2 6 180 

DP 
515 

Деловна етика 45+30 3+2 6 180 

  Вкупно 300 20 30 810 
 V ГОДИНА     
 X семестар     

Реден 
бр. 

 Код Назив на предметот Фонд Неделно ЕКТС Оптовареност 

1.   DP 
521 

Право на хартии од 
вредност 

45+30 3+2 7 210 

2.   DP 
522 

Право на осигурување и 
обезбедување трансакции 

45+30 3+2 7 210 

3.    Изработка и позитивна 
рецензија на 
магистерскиот труд 

/ / 5 / 

4.    Одбрана на 
магистерскиот труд 

/ / 5 / 

5.    Еден изборен предмет 
од предложената листа 

    



Листа 
изборни 
предмети 

DP 
523 

Арбитражно право 45+30 3+2 6 180 

DP 
524 

Меѓународно договорно 
право 

45+30 3+2 6 180 

  Вкупно 225 15 30 600 
 

По завршување на студиите студентот се стекнува со диплома 
МАГИСТЕР НА ПРАВНИ НАУКИ 

                                                 НАСОКА : ДЕЛОВНО ПРАВО 
 
 
 
 
 
 
НАСОКА: Правосудство 
 

 V ГОДИНА     
 IX семестар     

Реден бр.  Код Назив на предметот Фонд Неделно ЕКТС Оптовареност 
1.   PN 

511 
Граѓанско право – 
применета програма 

45+30 3+2 7 210 

2.   PN 
512 

Казнено право – 
применета програма 

45+30 3+2 7 210 

3.   PN 
513 

Запишување права на 
недвижности 

45+30 3+2 7 210 

4.    Избор, пријава и 
усвојување на тема за 
магистерски труд 

/ / 3 / 

5.    Еден изборен предмет 
од предложената 
листа 

    

Листа 
изборни 
предмети 

PN 
514 

Граѓанско процесно 
право 

45+30 3+2 6 180 

PN 
515 

Казнено процесно 
право 

45+30 3+2 6 180 

  Вкупно 300 20 30 810 
 V ГОДИНА     
 X семестар     

Реден бр.  Код Назив на предметот Фонд Неделно ЕКТС Оптовареност 
1.   PN 

521 
Договорно право 45+30 3+2 7 210 

2.   PN 
522 

Корупција и нејзино 
сузбивање 

45+30 3+2 7 210 

3.    Изработка и позитивна 
рецензија на 
магистерскиот труд 

/ / 5 / 

4.    Одбрана на 
магистерскиот труд 

/ / 5 / 

5.    Еден изборен предмет     



од предложената 
листа 

Листа 
изборни 
предмети 

PN 
523 

Пенологија 45+30 3+2 6 180 

PN 
524 

Право на здруженија на 
граѓани и фондации 

45+30 3+2 6 180 

  Вкупно 225 15 30 600 
 
 

По завршување на студиите студентот се стекнува со диплома 
МАГИСТЕР НА ПРАВНИ НАУКИ 

                                                 НАСОКА : ПРАВОСУДСТВО 


